Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Васильево-
Ханжоновская средняя общеобразовательная школа имени А.Д.Зеленковой

от 16.04.2020 г.
ПРИКАЗ

42

Об организации выдачи продуктовых наборов
обучающимся из числа малообеспеченных и многодетных
семей, детей-инвалидов, обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в дни учебных занятий, проводимых в рамках
образовательного процесса вне общеобразовательного учреждения

Во исполнение Постановления Администрации Неклиновского района
от 16.04.2020г.№120 «Об организации выдачи продуктовых наборов
обучающимся в общеобразовательных учреждениях Неклиновского
района»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить продуктовыми наборами обучающихся МБОУ В-

Ханжоновской СОШ из числа малообеспеченных и многодетных семей,
детей-инвалидов, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
в дни учебных занятий, проводимых в рамках образовательного процесса
вне общеобразовательного учреждения.

2. Утвердить Порядок обеспечения питанием обучающихся из числа
малообеспеченных и многодетных семей, детей-инвалидов, обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья в дни учебных занятий,
проводимых в рамках образовательного процесса вне
общеобразовательного учреждения, в период до 30.04.2020г. в виде набора
пищевых продуктов согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить списки получателей продуктовых наборов в срок до
15.04.2020г. ( приложение 2)

4. Цурупа И.А.заместителя директора по АХЧ, назначить
ответственной за обеспечение и выдачу продуктовых наборов.

5. Гордиенко М.Н., организатору питания, обеспечить подготовку
продуктовых наборов согласно графика и перечня набора продуктов.

6. Классным руководителям обеспечить доведение информации о
режиме и месте выдачи продуктовых наборов.

7. Щербине А.Н. данный 'фриказ ^фйрртить на официальном сайте
школы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ В-Ханжо,,пш'*п« О xtzt' Z К^зуглова В.А.
С приказом ознакомлены:

Щербина А.Н.

Приложение 1 к
приказу от
16.04.2020г. №42

Порядок обеспечения питанием обучающихся из числа малообеспеченных и
многодетных семей, детей-инвалидов, обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в дни учебных занятий, проводимых в рамках
образовательного процесса вне общеобразовательного учреждения в виде

продуктовых наборов

1. Общие положения

16.04.2020г.№120
обучающимся в

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с
Постановлением Администрации Неклиновского района от

«Об организации выдачи продуктовых наборов
общеобразовательных учреждениях Неклиновского

района» Контроль организации бесплатного питания обучающихся в виде
продуктовых наборов обеспечивает директор школы.

1.2. Бесплатное питание предоставляется в виде продуктовых
наборов однократно, 17.04.2020г. согласно режима утвержденного
графиком (приложение 1 к Порядку) по заявлению родителя (законного
представителя) (приложение 4 к Порядку).

1.3. Бесплатное питание в виде продуктовых наборов
осуществляется без права получения компенсаций за пропущенные дни и
отказ от питания.

1.4. Режим и место выдачи продуктовых наборов согласовывается с
родителями (законными представителями).

1.5. Продукты, входящие в состав продуктовых наборов
(приложения 3 к Порядку) должны соответствовать санитарно-
эпидемиологическим правилам и нормативам СанПиН 2.4.5.2409-08
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях
начального и среднего профессионального образования".

1.6. Выдача продуктовых наборов осуществляется строго в
соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологической обстановки.

1.7. Питание обучающихся в форме предоставления продуктовых
наборов осуществляется за счет средств субсидии из бюджета
Неклиновского района, предусмотренные на вышеуказанные цели.

2. Порядок учета представления питания в виде
продуктовых наборов

2.1. Приказом по МБОУ В-Ханжоновской СОШ назначаются
ответственные за обеспечение питанием в виде продуктовых наборов
обучающихся из числа малообеспеченных и многодетных семей, детей-
инвалидов, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в дни
учебных занятий, проводимых в рамках образовательного процесса вне
общеобразовательного учреждения.

2.2. Ответственные проверяют количество, ассортимент и качество
продуктовых наборов.

2.3. Предоставление обучающимся питания в виде продуктовых
наборов отражается в реестре выдачи продуктовых наборов (приложение 2
к Порядку) с подписью родителей (законных представителей)
обучающегося о получении.

2.4. Ответственные за предоставление обучающимся продуктовых
наборов проверяют ведение и фактическое предоставление реестра о
получении продуктовых наборов.

3. Ответственность сторон
3.1. Директор школы несет ответственность за:

- организацию и качество предоставления питания в виде продуктовых
наборов;
- своевременное утверждение списков и ведение учета обучающихся,
получающих питание в виде продуктовых наборов;
- за целевое использование бюджетных средств.

3.2. Родители (законные представители) несут ответственность за
своевременное представление сведений, необходимых для организации
предоставления продуктовых наборов и соблюдения графика получения
продуктовых наборов.